
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

порядке реализации преимущественного 

права выкупа арендованного муници-

пального имущества субъектами малого 

и среднего предпринимательства, при-

нятое постановлением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

17.12.2008 № 188 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об осо-

бенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государствен-

ной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-

ства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке реализации преимущественного права 

выкупа арендованного муниципального имущества субъектами малого и сред-

него предпринимательства, принятое постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.12.2008 № 188 (с изменениями, внесенными поста-

новлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.09.2009 № 96, 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.03.2011 № 38, от 

23.05.2012 № 59, от 28.05.2014 № 84), следующие изменения:  

1.1. В подпункте 2.1.1 слова «1 июля 2013 года» заменить словами «1 ию-

ля 2015 года». 

1.2. Подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. Арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2015 года нахо-

дится в его временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в 

течение трех и более лет в соответствии с договором или договорами аренды 

такого имущества».  

1.3. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

 21.06.2017 

 

 № 149 

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K


 2 

«5.3. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и сред-

него предпринимательства арендуемого ими имущества устанавливается зако-

ном Нижегородской области. Если законом Нижегородской области не уста-

новлен срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, применяется срок рас-

срочки оплаты арендуемого имущества, равный пяти годам». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава города                                                                                       Е.И.Солонченко 


